
TOHLE AUTO.--^í
Jt lUt napr05t0
skvě|e. Ne, opravdu
ne|Ze ZačÍtjinak'
i kdyŽ má krásnou

modrou barvu, tak trochu ve stylu
PoIestar, i kdyŽ má diodová koncová
svět|a, extra černý spoiIer nad zadním
oknem a dost předě|aný interiér. Nový
modeIový rok pro XV fakt neznamená
jenom kosmetické Úpravy. znamená
pro něj skuteČnOSt, Že se z něj stal
jeden z vůbec nej|épe jezdících
crossoverů. ProČ? ProtoŽe to hlavni co
Úpravy přinesIy, je vy|aděný podvozek"

Subaru XV totiŽ před Iety doraziIo
na trh jako takové STI s karoseriÍ
hatchbacku a sIabšími motory'
Podvozek by| ve|mi tuhý. Ne tolik jako
prVnÍsérie noVé generace Foresteru'
kde si Subaru supersportovní
nastavení podvozku rychIe
rozmysIeIo. aIe pořád byIy tIumiče
dost tuhé na to, aby některé zájemce
o normá|nÍ cestovánÍ nakonec
odradi|y. XV díky tomu jezdiIo skvěle
vzatáčkách, alejak se řÍká, vŠeho moc
škodía já mám pocit, Že přesně toh|e
by| ten přÍpad. Stáva1icÍ provedení má

tIumiČe měkČÍa výs|edek je o mnoho
lepší.

NejIepŠíje na tom aIe skuteČnost,
Že se na choVánÍv zatáčkách
nezměni|o vůbec nic'.Jest|i XV ztrati|o
něco ze svéjistoty, takjen natoIik
ma|é mnoŽstvÍ, které nejsem schopen
rozpoznat' Pořád je zde výborné
řÍzení, schopné brzdy a minimá|nÍ
nákIony karoserie. A tohIe vŠechno
dostalo schopnost |épe pohIcovat
nerovnosti, přeletět přes koIeje je ted'
vy|oŽeně radost. Nové XV mi ze vŠeho
nejvíce připomíná svým naIaděnim
maIinko tuŽšÍ Levorg, coŽje to nejIepší,
co se z pohledu zákazníků mohIo stát.
Benzinového dvouIitru a převodovky
se podIe všeho Žádné změny netýkaji
takŽe stá|e 150 koní pod kapotou
a stovka za nece|ých jedenáct sekund.
.lasně. dynamika neohromí. a|e stejně
vás bude jízda bavit. XV se prostě
parádně řídi

No a ten v Úvodu zmíněný interiér?
Ano, kabina má rovněŽ nema|ý
podí| na pozitivním dojmu, který ve
mně upravené XV zanechalo. Jiný
je třeba přÍstrojový štÍt, změniI se
muItimediá|nÍ systém. čaIouněnÍ

dostaIo kontrastníoranŽovou nit
a objevujíse zde i Iesk|é Černé dekory.
Se zpracováním kabiny Subaru XV
prob|émy nikdy nemě|o, ted'aIe uvnitř
vypadá definitivně jako perfektně
zpracovaný automobi|. který má
na to, aby uspokojiI i rozmaz|ené
Evropany. Kromě tohojsem po
stránce ergonomie nenaŠeI jediné
zaváhání a voIant, pripomÍnajÍcí ten
z ST| (také on je novinkou tohoto
modeIového roku), parádně padne
do ruky.

Subaru uŽ představiIo novou
generaci Imprezy, z níŽ nakonec vzejde
inástupce pro XV Mimochodem'
ten se ukáza| jako koncept Ietos na
autosaIonu v Ženevě. JenŽe Evropa
nenÍ prO tuto automobiIku hIavnÍ

priorltou, takŽe nové |mprezy zamíří
nejprve do laponska a do Ameriky.
JeŠtě to bude néjakou dobu (moŽná
pár |et) trvat. neŽ se k nám nová
generace XV opravdu dostane. A vÍte
co,jájsem zato rád. Podoba, do které
stáVajicí XV dospě|o, prostě nemá
chybu. Tím spíŠ, kdyŽ Subaru také
upraviIo ceník, takŽe uŽ nenítento
ma|ý crossover tak drahý. ts

Specifikace

Motor
láŽehový H4' l995 cm]

I 
vÝkon 

I 
TočivÝmoment 0-l00km/h 

I Max.rvch|ost I 
Snotřeba

l lsok@6200ot./min l196Nm@120001,/mln 10,7s l l87km/h 16,51/100km

Hmotnost 
I 

Zák|adnícena
l4l0 kg (9,4 kglk) ] 669 000 KČ

*****

www.i-evo.cz O43

EVýbornýpodvozek,řÍZeníijíZdnÍV|astnosti ETenhIepodvozekbyrozhodněsnes|si]nějšÍmotoI€Vo rating


